
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
 

 

17 заседание 2 созыва 

 

  Решение   

  

от   27 ноября  2020г  с. Орловское № 128 
 

 

О внесении изменений в решение №483 от 

24.11.2017 года «О передаче части полномочий по 

решению вопросов местного значения Орловского 

сельского поселения» 

 
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими 

изменениями и дополнениями), ст.ст. 142 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.16 

Закона Республики Крым от 28.11.2014 №16-ЗРК «О межбюджетных отношениях в Республике 

Крым», Уставом муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым», Орловский сельский 

совет 

РЕШИЛ: 

1.Внести изменения в решение № 483 от 24.11.2017 г. «О передачи части полномочий по 

решению вопросов местного значения Орловского сельского поселения»: 

 1.1  Изложить пункт 1решения   в новой редакции: 

«1.Передать с 01.01.2018 года до 31.12.2023 года муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым часть полномочий Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по решению вопросов местного значения поселения 

по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры». 

2. Решение Орловского сельского совета №24 от 27.11.2019 «О внесении изменений в решение   

№483 от 24.11.2017 года   «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения 

Орловского сельского поселения» считать утратившим силу. 

3. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на постоянную   бюджетно-

экономическую комиссию Орловского сельского совета Красноперекопского района Республики 

Крым. 

4. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде в здании 

администрации Орловского сельского поселения по адресу: с. Орловское, ул. Кирова, 34 и вступает в 

силу со дня его обнародования. 

 

 

Председатель Орловского сельского совета-  

глава администрации 

Орловского сельского поселения Т.С. Невойт 


